
I. MUNICIPALIDAD DE LOTA
Alcald¡a

Secretaria Comunal de Planificac¡ón

APRUEBA BASES Y PRIMER LLAMADO A LICITACIÓN PIJ.
BLICA, PARA LA EJECUCIÓN DEL PROYECTO "MEJORA-
MIENTO DE PLAZAS SECTORES BARRIO ARTURO. PUESTA
DEL SOL, LOS HEROES, POLVORIN 3 Y SECTOR PLAYA.
LOTA',

oecnercn"_32L1

LorA, 1E JUt'l'2017

VISTOS:

a) Resolución Exenta No 5.667/2016 de fecha 11/05/2016, de
Subsecretaria de Desarrollo Regional y Administrativo donde aprueba proyecto y recursos del Programa Mejoramien-

to Urbano y Equipamiento Comunal, Línea Emergencia, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento de Plazas Sec-
tores Ban¡o Arturo, Puesta del Sol, Los Héroes, Polvorin 3 y Sector Playa, Lota";

b) Decreto Alcald¡cio No 821 de fecha 23 de mayo de 2017, que

aprueba ejecución proyecto citado en visto anterior, con fondos del Programa Mejoramiento Uóano y Equipamiento

Comunal, Línea Emergencia;

c) MlN. lNT, (ORD.) N' 1,125 de fecha 30 de Mayo de 2017, de
la SUBDERE, que confirma recursos para licitar proyectos mencionados en visto a),

d) Bases Administrativas Generales, Especiales, Especificacio-

nes Técnicas y planos, elaborados para realizar el 1er, Llamado a Licitación Pública, para la ejecución del proyecto

'lrilejoramiento de Plazas Sectores Banio Arturo, Puesta del Sol, Los Héroes, Polvorín 3 y Sector Playa, Lota";

Y, en uso de las facultades que me confieren los articulos. 120 y

630 de la Ley 18.695, Texto Refundido, Ley Orgánica Constitucional de Municipalidades.

DECRETO:
.IO APRUÉBESE BASES ADMINISTRATIVAS GENERALES,

ESPECIALES, ESPECIFICACIoNES TECNICAS Y PLANoS, elaborados para realizar el 1er. Llamado a licitación
públ¡ca, para la ejecución del proyecto "Mejoramiento de Plazas Sectores Barrio Arturo, Puesta del Sol, Los Héroes,

Polvorin 3 y sector Playa' Lota"; 
20 A'RUÉBE'E 

'RTMER 
LLAMAD' a propuesta púbrica, para

la elecución del proyecto 'Mejoramiento de Plazas Sectores Banio Arturo, Puesta del Sol, Los Héroes, Polvorín 3 y

Sector Playa, Lota";

COMUNIQUESE A

Dirección de Administración y Finanzas.-

Dirección de Control.-
Página Web de Transparencia.-
c/c, SECPLAN (2).-

Archivo.-

30 PUBLIQUESE en el Portal Mercado Publico,


